[bookmark: _GoBack]Indicação n. 39/2017

Ementa: Implantar faixa de pedestre na Rua Valmir Antônio Capelari, Jd. Centenário.

Exmo. Senhor Presidente.

A Vereadora Monica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Implantar faixa de pedestre na Rua Valmir Antônio Capelari cruzamento com a Rua Pedro Gabeta, Jd. Centenário, neste município.

Justificativa:

Esta indicação se faz necessária, considerando reivindicação de moradores do bairro, que alertam para alta velocidade em que os veículos transitam pelo local e à dificuldade na travessia de pedestres.

Valinhos, 18 de janeiro de 2017.

___________________________
Monica Morandi
 Vereadora